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Frihet från våld, förtryck och utnyttjande. En 

jämställdhetspolitisk strategi mot våld och en 

stärkt styrning av centrala myndigheter 

SOU 2025:28 

Stiftelsen Allmänna Barnhuset är en statlig stiftelse med uppdrag att stimulera forskning samt att 
utveckla och stödja metod- och kunskapsutveckling i syfte att stärka barn och ungdomar i socialt 
utsatta livssituationer. Vårt arbete utgår från FN:s konvention om barnets rättigheter 
(Barnkonventionen).  
 
Stiftelsen Allmänna Barnhuset har tagit del av utredningens förslag tillstyrker samtliga förslag och 
välkomnar särskilt att barn tydligt inkluderas den jämställdhetspolitiska strategin. Eftersom 
regeringen aviserat att den har för avsikt att införa ett nytt jämställdhetspolitiskt delmål för 
arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck avstår därför Stiftelsen Allmänna Barnhuset att 
kommentera utredningens bedömning på det området.  
 
Det är viktigt att barn inkluderas i de jämställdhetspolitiska målen, men det innebär samtidigt en 
risk eftersom barn riskerar att hamna i skuggan av vuxna. Det finns också grupper av våldsutsatta 
barn som inte ryms inom den jämställdhetspolitiska strategin. Stiftelsen Allmänna Barnhuset vill 
därför understryka att en nationell strategi för en jämställdhetspolitisk strategi mot våld inte i alla 
delar ersätter behovet av en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn. En 
sådan strategi behöver därför antas.  
 
Som utredningen beskriver överlappar det förslag som utredningen En uppväxt fri från våld (SOU 
2022:70) lämnat på stora områden den nationell strategi som denna utredning lämnar. Två olika 
strategier på samma område innebär samordningsproblem, speciellt som Folkhälsomyndigheten 
skulle ha det övergripande ansvaret för en strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn. 
Stiftelsen Allmänna Barnhuset vill därför understryka vikten av en tät samverkan mellan de två 
olika strategierna. 
Ärendet har beretts av Åsa Landberg 
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